[image: image1.png]

京通州发改（能评）〔2019〕8号
关于北京市通州区台湖镇YZ00-0405-0094等地块R2二类居住用地、YZ00-0405-0097地块A33基础教育用地项目节能审查意见
北京万平立通房地产开发有限公司：

你单位报送的《北京市通州区台湖镇YZ00-0405-0094等地块R2二类居住用地、YZ00-0405-0097地块A33基础教育用地开发项目节能审查申请文件》及相关材料收悉。北京市通州区台湖镇YZ00-0405-0094等地块R2二类居住用地、YZ00-0405-0097地块A33基础教育用地项目位于北京市通州区台湖镇。具体四至为：东至生态公园西路和亦庄北小营东路，南至太平祥瑞路和太平顺兴路，西至亦庄北小营中路，北至亦庄新城惠民路。

总建筑面积456435平方米，其中地上建筑面积280243平方米，地下建筑面积176192平方米，具体指标以规划管理部门核定为准。主要建设内容为住宅、幼儿园和配套公共建筑等。经审查，原则同意该项目节能报告，具体意见如下：

项目用能结构合理、方案可行。项目采用燃气锅炉提供冬季供暖热源；夏季制冷冷源由分体空调和多联机空调提供。住宅、托老所生活热水采用太阳能热水系统，燃气热水器作为辅助热源；幼儿园生活热水由燃气热水器提供。照明及其他动力设备用能为电力。餐饮用能为天然气。

严格控制年综合能源消费总量。项目年能耗控制在3895吨标准煤，其中电力1552.25 万千瓦时，天然气149.44万立方米。

选用高效节能设备。选用达到国家1级能效标准或国家“节能产品惠民工程”及北京市“节能技术产品”推广目录中的产品和设备。燃气锅炉、分体空调、多联机空调、燃气热水器、变压器、风机、水泵、照明、电梯等主要用能设备，将能效指标作为重要的技术指标列入设备招标文件和采购合同项目。
落实各项节能措施。控制建筑围护结构的热工性能指标；采用轻质、高效的保温材料。供水支管表前压力大于0.2MPa均采取减压措施；充水池、水箱设置液位报警装置防止跑漏水；采用太阳能提供生活热水。锅炉采用集控系统和气候补偿器控制运行，设节能器、冷凝器两级烟气余热利用装置；供暖系统具有室内温度调控功能；循环水泵采用变频控制。道路照明采用夜间间隔关闭模式；景观照明具有平日和不同节日开灯模式；地下车库照明按照进出高峰、低谷实现智能控制。项目建成后，建立能源计量管理体系。项目单位应在设计、施工等阶段组织落实各项节能措施。
强化节能管理。切实加强节能管理。根据《能源管理体系要求》（GB/T23331）等，建立健全能源管理体系，建立能源管控中心。在项目投入使用前，应对其节能审查意见落实情况进行验收并将验收报告上传在线管理系统。

积极发展绿色建筑。建设单位在该工程的设计、施工、竣工验收及运行管理过程中，应严格执行北京市《绿色建筑评价标准》（DB11/T825-2015）等节能相关标准，住宅及配套公共建筑均达到绿色建筑一星级标准。

七、项目单位在设计、施工、竣工验收以及运营管理等项目全过程，应严格落实本审查意见和项目节能报告。建设内容、能效水平等发生重大变动的，建设单位应向节能审查机关提出变更申请。

八、本审查意见与项目节能报告一体方为有效文件，有效期2年。我委将适时对项目节能审查意见的落实情况进行跟踪检查。

通州区发展和改革委员会

                             2019年10月14日

（联系人：节能科 赵伟臣； 联系电话：69544842）

	通州区发展和改革委员会办公室
	2019年10月15日印发